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Dégjimet buxhetore né Dobroshec u mbajtén mé 18 gusht 2025, ku morén pjesé pérfagésues nga
fshatrat Dobroshec, Godanc, Gllanasellg, Likoshan, Cikatové e Vjetér dhe Gradicé. Né kété dégjim
buxhetor, nga Komuna ishin t& pranishém:

Ramiz Lladrovci Kryetar i Komunés

Arben Shala Nénkryetar i Komunés

Muhamet Gjoka Drejtor i Drejtoris€ pér Arsim,

Endrit Gllareva Drejtor i Drejtorisé s€ Infrastrukturés Publike

Nexhmedin Gruda Drejtor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, dhe UD
i Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Kushtrim Bajraktari ZKF-Zyrtar Kryesor Financiar

Bekim Dobra Udhé&heqés i Zyrés pér Komunikim me Publikun



Rendi i dités

Dégjimi Buxhetor filloi me kété rend dite:

1. Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 2026-2028,
2. Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave,

3. Céshtje té ndryshme.

Hyrje

Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028

Hapjen e dégjimit buxhetor e béri Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, z. Bekim
Dobra. Ng fjalén e tij hyrése, ai theksoi réndésiné e organizimit t&€ dégjimeve buxhetore si
mekanizém i transparencés dhe i pérfshirjes s€ qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor. Po

ashtu, ai prezantoi rregullat dhe procedurat qé do té ndigeshin gjaté zhvillimit t& kétij dégjimi.

Tutje, fjalén e mori Kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladroveci, i cili pérshéndeti té pranishmit dhe
falénderoi qytetarét pér pjesémarrjen aktive né kété proces. Ai theksoi se dégjimi ka pér qéllim
shpalosjen e projeksioneve buxhetore pér vitet 2026-2028, si dhe mbledhjen e kérkesave e

propozimeve nga qytetarét pér projektet e nevojshme né komunitet.

Kérkesat
Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave

Pas fjalés pérshéndetése t& Kryetarit Lladrovci, fjalén e morén pérfagésuesit e fshatrave té kétyre

lokaliteteve, t& cilét parashtruan kérkesat e tyre.

Pérfaqésuesit e fshatrave paraqitén kérkesat e tyre. N& total u parashtruan tri kérkesa kryesore:

Ndrigim publik, Infrastrukturé rrugore, Ujésjellés dhe kanalizim.

Kérkesat u pranuan dhe u regjistruan, ndérsa u dhané pérgjigje té pérgjithshme nga kryetari i

komunés dhe drejtorét pérkatés.



Pérfagésues / Banor Lokaliteti Kérkesa Pérgjigja / Sqarimi
nga institucioni
Shabani Berisha Gllanasellé | Pjesé e urés né rrugén Kryetari Lladrovci
Xhevé Lladrovei. falénderoi qytetarin
Shaban  Berisha pér

Pjesé té kanalizimeve né
lagjen Berisha kané disa
prishje.

Te rrethi i urés duhet t&
vendosen gilindera, pasi
aty qarkullojné nxénés
afér shkollés dhe paraget
rrezik.

kérkesat e paraqitura dhe
njoftoi se disa prej kétyre
projekteve tashmé jané
né fazé realizimi. Sa i
pérket  c¢éshtjes  sé&
kanalizimeve, ai sqaroi
se kjo éshté kompetencé
e shérbimeve publike
dhe nuk hyn né kété
diskutim, pasi punimet
kryhen nga kompania e
kontraktuar pér kété
qéllim. Ndérsa pér zonén
tek rrethi i urés, kryetari
theksoi se do &
angazhohet drejtoria
pérkatése pér té
shgyrtuar mund&siné e
intervenimit, formén dhe
kapacitetet qé
ekzistojné, duke
theksuar se kjo &shté njé
¢éshtje me réndési qé do
t& trajtohet me prioritet.




Qerim Berbatovci

Pérfagésues i
fshatit Godanc

Kérkesa: rruga  prej
mullirit deri né rrugén
kryesore t& rregullohet me
zhavorr.

Rrugét anésore brenda
fshatit t€ lidhen dhe t&
rregullohen.

Vazhdimi i rrugés Adem
Berbatovei — vetém
asfalti ka mbetur pér t'u
hedhur.

Ndrigimi ~ publik  ka
mbetur né disa pjes€ pa
pérfunduar.

Kryetari Lladrovci
falénderoi pérfagésuesin
e fshatit Godanc, Qerim
Berbatovcin, dhe e
njoftoi se kérkesat e
paragitura do té
realizohen, por duhet
pritur derisa t& vijé radha
e tyre. Njéra prej kétyre
kérkesave mund &
realizohet edhe brenda
kétij viti, pasi kontrata
pér implementimin e

projektit t&€ ndrigimit
publik  tashmé&  &shté
nénshkruar dhe

kompania do té fillojé
punimet né€ terren brenda
pak  javésh. Edhe
projektet e tjera t&
pérmendura do  té
realizohen gjaté vitit té
ardhshém, pasi jané
projekte q& mund t&
pérballohen financiarisht
dhe nuk kané€ kosto t&
madhe buxhetore.




Hafiz Muja

Administrator,
Gradicé-
Likoshan

Kérkes¢  pér DKA
(arsimi) — rrethojén e
shkollés né  Gradigé.
Punimet kané filluar para
2-3 vitesh dhe kané
mbetur n€ gjysmé.

Mbeturinat prané shkollés
nuk jané hequr.
Kanalizimi te lagjja
Dibrani dhe te lagjja Uka
— punimet kané filluar por
operatori nuk ka punuar
tash e dy javé.

Rruga pér tek shtépia e
Lec  Gradiges  &shté
kérkuar edhe vitin e
kaluar. Po ashtu edhe pér
lagjen Fazliu, Uka dhe
Dervishi — rreth 800-900
metra rrugé qé lidhen tri
lagje.

Nevojitet t&€ shtrihen 300
metra rrugé zhavorrore te
shtrati i véllezérve Fazliu.
Ujésjellési né Likoshan
€shté béré, por nuk &shté
funksional sepse nuk
l€shon ujé.

Jan€  djegur  dhjetéra
hektaré toké bujgésore.
Rruga Gani Maliqi &shté
¢ ojate dhe o ©
pérfunduar. Aty jetojné tri
familje q& i dérgojné
fémijét né shkolle me
vetura.

Kryetari Lladrovei:
Kéto kérkesa i takojné
njé dikasteri tjetér.

Rruga Likoshan—Qirez:
vitin e kaluar jané
sanuar disa gropa, por
jané prishur shpejt.
Operatorét kané pér
obligim t’i rregullojné
pérséri.

Do t& ndértohet rrugé e
re, por deri atéheré
duhet t& sanuohen
gropat pér t&€ mos u béré
té pakalueshme.

Lavdim Berisha

Lagjja
Berisha,
Gllanasellé

Nuk ka trotuar te lagjja
Berisha, gjé q& paraqet
rrezik pér nxénésit.

Kryetari Lladrovci:
Komuna nuk ka toké
publike né até zoné. Pér
té béré projektin e
trotuarit duhet té blihet
toka private, gjé qé
kérkon buxhet shtesé.




Arsim Avdyli

Drejtor
Shkollés
Dobroshec

i
né

Parking pér shkollén
&shté emergjent.
Rregullimi i kulmit t&
shkollés éshté i
domosdoshém — ka
rrjedhje gjaté reshjeve.
Eshté tentuar t&
rregullohet nga punétorét
e shkoll&s, por pa sukses.
Fusha e sportit kérkohet
nga prindérit té
rregullohet me bar
artificial ose ndonjé
formé tjetér.

Ndérhyrja né kéto pika
gshté e domosdoshme

Kryetari Lladrovci: Pér
kété kemi ofruar kockat
e sheshit. Drejtori ka
théné se &sht& i paraparé
si projekt.

Ilir Nika

Drejtor
shkollés
Gllanasellé

i
ne

Izolimi i shkollés éshté i
dobét,

Disa dritare jané ende
metalike dhe kérkojné
ndérhyrje urgjente.

Muhamet Gjoka: Kemi
aplikuar né fondin pér
efigiencé.

Bujar Tahiri

Banor
Likoshanit

i

Pér shkollén falénderon,
pasi ¢do kérkesé éshté
realizuar nga Drejtoria e
Arsimit.

Gjashtg lisat g€ njihen né
fshatin Likoshan t&
mbrohen gé t&€ mos
shkatérrohen.

Faleminderit pér
vlerésimin dhe
bashképunimin.
Drejtorisé sé Arsimit i
shkon mirénjohja pér
pérkushtimin dhe
realizimin e ¢do kérkese
té& paraqitur nga shkolla.
Sa i pérket gjashté lisave
qé€ njihen né fshatin
Likoshan, komuna do t&
ndérmarré masat e
nevojshme pér
mbrojtjen e tyre si
pasuri natyrore dhe
simbol i trashégimisé sé
fshatit, duke parandaluar
¢do démtim apo
shkatérrim té
mundshém.




Céshtje té ndryshme

Nuk pati pika shtesé pér diskutim.

Pérfundimi
Megqenése rendi i dités u pérmbyll, dégjimi buxhetor u shpall i pérfunduar.
Kryetari falénderoi pjesémarrésit pér kontributin e tyre.

Numri i Pjesémarrésve
M-30 | F-5 [ Totali: 35




